

政策分野別主要施策に掲げる指標指標一覧（全279指標）の実績値等の修正について

参考資料4

過年度の福島県総合計画審議会にて御報告いたしました当該指標一覧において、実績値、判定（達成・未達成）及び全国平均の一部に修正がありましたので以下のとおり御報告いたします。

なお、実績値、判定（達成・未達成）及び全国平均の一部修正については、今回の当該指標一覧において反映しております。

指標No.	指標名	修正の内容	修正した理由
30	地元自治体等と共に課題解決に向けた学習活動を実施した学校の割合（高等学校）	(修正前) (修正後) R 4 実績値 92% 92.3%	小数点以下の取扱を整理したもの。（少数第1位まで表示することとした）
38	地域の人と連携した授業等を複数回行った教員の割合（小・中・高・特別支援学校）	(修正前) (修正後) R 4 実績値 64% 52.2% 判定 達成 未達成	指標の集計方法の認識が不十分であり、誤った方法で集計してしまったもの。 (誤) 関連する事業の実績等から、必要な数値を拾い集めて集計：64% (正) 当該指標を把握するために個別のアンケートを実施して、当該結果から集計：52.2%
42	震災学習の実施率	(修正前) (修正後) R 4 実績値 100% 98.4%	指標の定義の認識が不十分であり、誤った方法で集計してしまったもの。 (誤) 「放射線」学習の実施率（R 4 実績値：100%） (正) 「震災」学習の実施率（R 4 実績値：98.4%）
98-1	県産農産物価格の回復状況（米）	(修正前) (修正後) R 4 実績値 98.45% 95.56%	国のデータを参照する際に、異なる年度のデータを参照してしまったもの。 (農林水産省が毎月発表する全国の米の価格から、全国の銘柄と本県産米の価格差を参照し取りまとめているが、誤って2023年（R 5年）産米の価格を記載してしまった）
140	県立病院における訪問看護件数	(修正前) (修正後) R 2 実績値 6,322件 6,384件 R 3 実績値 7,509件 7,777件	介護保険と医療保険の訪問看護件数を合算すべきところ、一部の県立病院において医療保険の集計が漏れていたもの。
144	特別養護老人ホームの定員数（整備数）	(修正前) (修正後) R 3 実績値 13,483人 13,195人 R 4 実績値 13,948人 13,304人	R 3及びR 4の実績値は、第8次介護保険事業支援計画（R 2年度策定）における見込み（整備計画数）の数値を記載していたもの。 (介護保険事業支援計画は3年毎に見直しを行っており、R 5年度に策定した第9次介護保険事業支援計画においてR 3年度からR 5年度末までの整備実績数が確定したため、R 3年度及びR 4年度の実績値を修正した)

指標No.	指標名	修正の内容	修正した理由
200	総合型地域スポーツクラブ事業への参加者数	(修正前) (修正後) R 3 実績値 131,816人 131,991人 R 4 実績値 133,294人 175,488人	R 3 実績値は見込みの数値を記載していたが、確定値が出た際に修正が漏れていたもの。 R 4 実績値は見込みの数値を記載していたが、実績数値が確定したため修正したもの。
204	工場立地件数	(修正前) (修正後) R 4 判定 達成 未達成	R 5 年度総合計画審議会 (R5.8.2) の指標一覧において、入力誤りにより、R 4 の判定を「達成」と誤って記載してしまったもの。 (なお、その他の審議会資料 (政策分野別主要施策評価調書等) には「未達成」と正しく記載されているため総合計画全体の R 4 年度分に係る評価結果への影響はありません)
210	吟醸酒課税移出数量 (出荷量)	(修正前) (修正後) R 4 実績値 2,932KL 2,881KL	修正前の R 4 実績値は、県酒造組合の月報を積み上げた速報値であるため、日本酒造組合中央会発表の確定値と置き換えた修正を行ったもの。
214	浜通り地域等の域内総生産 (GDP) の伸び率 (平成 22 年度対比)	(修正前) (修正後) R 元実績値 12.7% 12.8% R 2 全国平均 6.5% 6.8%	R 6 年 6 月 27 日付けの R 3 年度福島県市町村民経済計算の公表において、過去の推計値が H 23 年度まで遡って改定されたことに伴い、実績値に修正が生じたもの。 (不定期に行われている推計方法の修正等によるものであり、実績値の誤った計上に伴う修正ではない。「全国平均」も段階的に推計値 (速報値) の改定があるため、最新の数値に基づき再算定した。)
215	浜通り地域等の建設業を除いた域内総生産 (GDP) の伸び率 (平成 22 年度対比)	(修正前) (修正後) R 元実績値 △1.1% △1.5% R 2 実績値 △5.1% △5.8%	R 6 年 6 月 27 日付けの R 3 年度福島県市町村民経済計算の公表において、過去の推計値が H 23 年度まで遡って改定されたことに伴い、実績値に修正が生じたもの。 (不定期に行われている推計方法の修正等によるものであり、実績値の誤った計上に伴う修正ではない。)
219	浜通り地域等の工場立地件数	(修正前) (修正後) R 3 実績値 247件 246件 R 4 実績値 261件 266件	R 5 年度総合計画審議会 (R5.8.2) の指標一覧において、R 3 年度及び R 4 年度の実績値の入力を誤ってしまったもの。
234	認定農業者数	(修正前) (修正後) R 3 実績値 7,036経営体 7,035経営体	国調査において、R 6 年 1 月に国が調査結果を公表した際には7,036経営体とされていたが、その後、市町村における報告誤りが判明し、R 6 年 6 月に国が7,035経営体と修正し再公表したもの。
237	農業経営収入保険への加入件数	(修正前) (修正後) R 2 実績値 1,513件 1,515件	R 2 年度の実績値は見込みの数値を記載していたが、確定値が出た際に修正が漏れていたもの。